
Zápisnica 

Z XXII. zasadnutia Obecného zastupiteľstva obce Papradno, ktoré sa konalo  

dňa 21.5.2025 o 16.00 hod. v zasadačke Obecného úradu na I. poschodí. 

 

 

Prítomní poslanci:  Boris Balušík, Oľga Klabníková, Mikuláš Hromadík, Daniela Smädišová, 

Miroslav Zdurjenčík 

Neprítomní poslanci: Mgr. Milada Fortuníková – ospravedlnená, Roman Váchalík – ospravedlnený, 

Bc. Erika Piačková – ospravedlnená, Anna Beníková - ospravedlnená 

Prítomná bola nadpolovičná väčšina poslancov obecného zastupiteľstva – zasadnutie bolo 

uznášaniaschopné. 

Prítomní občania: - 

 

 

Návrh programu: 

1. Otvorenie 

2. Kontrola plnenia uznesení 

3. Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

4. Úprava rozpočtu na rok 2025 

5. Schválenie použitia rezervného fondu na bežné výdavky 

6. Diskusia a interpelácie poslancov 

7. Záver 

 

 

K bodu č. 1: 

Zasadnutie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol Ing. Roman Španihel, starosta obce. Na začiatku 

zasadnutia privítal poslancov obecného zastupiteľstva a ostatných prítomných, určil overovateľov 

zápisnice a navrhol zloženie návrhovej komisie. Následne dal hlasovať o programe zasadnutia tak, 

ako bol zverejnený. 

 

Za: 5 (Boris Balušík, Oľga Klabníková, Mikuláš Hromadík, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 5 

Počet všetkých poslancov: 9 

Program rokovania OZ bol schválený. 

 

Do návrhovej komisie boli zvolení: Daniela Smädišová, Anna Beníková, Mikuláš Hromadík 

Za: 5 Boris Balušík, Oľga Klabníková, Mikuláš Hromadík, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík)) 

Proti: 0 



Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 5 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

Za overovateľov zápisnice boli zvolení: Boris Balušík, Miroslav Zdurjenčík 

Za: 5 (Boris Balušík, Oľga Klabníková, Mikuláš Hromadík, Daniela Smädišová, Miroslav Zdurjenčík) 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Nehlasoval: 0 

Počet prítomných: 5 

Počet všetkých poslancov: 9 

 

ROKOVANIE 

 

K bodu 2:  Kontrola plnenia uznesení  

Po schválení programu zasadnutia vykonal starosta obce kontrolu plnenia uznesení 16 - 23/2025. 

Konštatoval, že uznesenia nemali ukladaciu povinnosť. 

 

K bodu 3: Schválenie nakladania s majetkom obce podľa požiadaviek stavebnej komisie 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva sa zaoberali 1 požiadavkou.  

 

K bodu 4: Úprava rozpočtu na rok 2025 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva schválili úpravu rozpočtu na rok 2025 a to presun finančných 

prostriedkov z rezervného fondu na položky:  rekonštrukcia budovy MŠ č.372 obce Papradno v sume 

10 000,00 eur; predchádzanie vzniku odpadov v sume 20 000,00 eur; obstaranie územného plánu v 

sume 17 000,00 eur, ktoré boli súčasťou rozpočtového opatrenia 5/2025. 

 

 

K bodu 5: Schválenie použitia rezervného fondu na bežné výdavky 

 

Obecné zastupiteľstvo v súlade s §21k zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov schválilo použitie 

prostriedkov rezervného fondu na bežné výdavky spojené s Klubovňou TJ Žiar v sume 60 000,00 eur 

a na OÚ špeciálne služby v sume 30 000,00 eur. 

 

 

K bodu 6: Diskusia a interpelácie poslancov 

 

Starosta obce informoval o: 

- Odovzdaní kotla v CSS Obce Papradno do správy spoločnosti Biopel; 

- Požiadal poslancov o súčinnosť pri identifikácii úsekov miestnych komunikácii, kde by bolo 

potrebné ich doasfaltovať. 

 



K bodu 7: Záver 

 

Po vyčerpaní bodov programu starosta obce zasadnutie obecného zastupiteľstva ukončil. 

Zastupiteľstvo sa skončilo o 16:30. Prijaté uznesenie tvorí prílohu zápisnice. 

Zápisnicu zapísala: Ing. Zuzana Burdejová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

..........................      ...........................................      ............................................ 

Overovatelia zápisnice:  Overovatelia zápisnice:  Starosta obce Papradno: 

Boris Balušík    Miroslav Zdurjenčík   Ing. Roman Španihel 


